[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

O Depto de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de suas atribuições torna público:
EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONCORRÊNCIA 013/2015

OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de medicamentos, de forma parcelada, para consumo da secretaria Municipal da Saúde

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Ata RP nº 001/2016
Andromeda Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP, Chapecó - SC
Itens: 82 – R$ 0,275
Ata RP nº 002/2016
Centermedi – Comércio de produtos Hospitalares Ltda, Barão de Cotegipe – RS

Itens: 66 – R$ 0,020; 71 – R$ 1,570; 72 – R$ 2,230; 128 – R$ 0,055;

Ata RP nº 003/2016
Ciamed – Distribuidora de Medicamentos Ltda, Encantado – RS

Itens: 04 – R$ 0,174; 32 – R$ 0,075; 33 – R$ 0,075; 34 – R$ 0,136; 73 – R$ 0,890; 97 – R$ 0,731; 123 – R$ 0,060; 124 – R$ 0,148; 125 – R$ 0,388; 131 – R$ 0,625; 135 – R$ 0,042
Ata RP nº 004/2016

Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.,  São José - SC
Itens: 11 - R$ 0,240;  107 – R$ 0,025
Ata RP nº 005/2016

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; Poços de Caldas - MG
Itens: 03 – R$ 0,030; 10 – R$ 1,340; 45 – R$ 0,900; 49 – R$ 0880; 67 – R$ 0,120; 68 – R$ 0,090;

77 – R$ 0,205; 85 – R$ 0,580; 117 – R$ 1,090
Ata RP nº 006/2016
Cristália Produtos Químicos farmacêuticos Ltda.; Itapira – RS
Itens: 26 – R$ 0,170; 42 – R$ 0,170; 43 – R$ 4,090; 51 – R$ 6,740; 58 – R$ 0,075; 62 – R$ 3,540;
86 – R$ 0,290
Ata RP nº 007/2016
Dimaci/MG – Material Cirúrgico Ltda, Extrema – MG

Itens: 02– R$ 0,035; 07 – R$ 0,030; 12 – R$ 0,030; 13 – R$ 0,110; 17 – R$ 0,018; 18 – R$ 0,340; 28 - R$ 0,010; 31 – R$ 0,108; 36 – R$ 5,990; 38 – R$ 0,130; 44 – R$ 0,530; 46 – R$ 0,050; 47 -  R$ 0,030; 48 – R$ 0,030; 54 – R$ 0,085; 59 – R$ 1,200; 60 – R$ 1,700; 63 – R$ 0,045; 65 – R$ 0,022; 69 – R$ 0,890; 70 – R$ 0,011; 84 – R$ 0,150; 92 – R$ 1,200; 93 – R$ 1,700; 94 – R$ 0,038; 96 – R$ 0,038; 100 – R$ 0,045; 111 – R$ 1,720; 115 – R$ 0,033; 119 – R$ 0,095; 121 – R$ 0,060; 129 – R$ 0,110; 134 – R$ 0,040
Ata RP nº 008/2016
Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. – Barão de Cotegipe – RS
Itens: 09 – R$ 1,640; 22 – R$ 3,990; 25 – R$ 1,690; 88 – R$ 0,462; 89 – R$ 0,104; 90 – R$ 0,112;
91 – R$ 0,107; 126 – R$ 5,400

Ata RP nº 009/2016
Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda., Erechim – RS
Itens: 55 – R$ 5,750; 56 – R$ 0,395;
Ata RP nº 010/2016
La Dalla Porta Junior; Santa Maria – RS
Itens: 83 – R$ 8,540; 109 – R$ 2,340

Ata RP nº 011/2016
Licimed Dist. de Medic., Correlatos e Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.; Porto Alegre– RS
Itens: 27 – R$ 12,00
Ata RP nº 012/2016
Mauro Marciano Comércio de Medicamentos Ltda; Santa Maria – RS
Itens: 19 – R$ 15,40; 20 – R$ 39,00; 23 – R$ 2,900; 35 – R$ 0,288; 39 – R$ 0,130; 102 – R$ 2,290;104 – R$ 0,290; 110 – R$ 2,200
Ata RP nº 013/2016
Medilar Importação e Distrinuição de Produtos Medico Hospitalares S.A, Vera Cruz – RS
Itens: 78 – R$ 16,90; 98 – R$ 7,600
Ata RP nº 014/2016
Prati, Donaduzzi & Cia Ltda; Toledo – PR
Itens: 01 – R$ 0,085; 05 – R$ 0,600; 06 – R$ 0,800; 08 – R$ 0,095; 14 – R$ 3,200; 37 – R$ 0,089;52 – R$ 0,420; 61 – R$ 0,155; 76 – R$ 0,060; 81 – R$ 0,400; 95 – R$ 0,030; 99 – R$ 0,045; 103- R$ 0,070; 105 – R$ 1,600; 106 – R$ 3,900; 112 – R$ 0,033; 116 – R$ 0,045; 118 – R$ 2,250; 120 – R$ 0,060; 127 – R$ 0,850; 130 – R$ 0,068; 132 – R$ 0,025; 133 – R$ 0,072
Ata RP nº 015/2016
Promefarma Representações Comerciais Ltda; Curitiba – PR
Itens: 15 – R$ 0,920; 16 – R$ 11,900; 30 – R$ 0,039; 41 – R$ 0,067; 75 – R$ 2,832
Ata RP nº 016/2016
Prosaúde Distribuidora de Medicamentos Ltda; Chapecó – SC
Itens: 108 – R$ 0,048; 114 – R$ 0,496
Ata RP nº 017/2016
Victória Comércio de produtos Hospitalares Ltda.,Porto Alegre – RS
Itens: 50 – R$ 0,270
Ata RP nº 018/2016
Wam-Med Distribuidora de Medicamentos Ltda., Encantado – RS
Itens: 29 – R$ 0,068; 79 – R$ 0,560; 122– R$ 0,010
Itens Frustrados: 21,24,40,53,57,64,74,80,87,101 e 113.
Sant’Ana do Livramento, 25 de janeiro de 2016.

Lessane M. de Barros

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos